

Tulipanowy zawrót głowy

2016-04-28

W łódzkim Ogrodzie Botanicznym już od kilku dni można podziwiać plenerową wystawę 70 tysięcy tulipanów. W tym roku zakwitnie trzydzieści różnych odmian tych kwiatów, z czego osiemnaście prezentowanych będzie po raz pierwszy.

Tegoroczne odmiany to głównie mieszańce Darwina czyli American Dream, Burning Heart, Daydream, Ivory Floradale, Lalibela, Olympic Flame, World's Favourite. Na specjalnie przygotowanych rabatach można również podziwiać tulipany z grupy Triumph, a wśród nich Arabian Mystery, Calgary, Del Piero, Garden Party, Gavota, Negrita, Page Polka, Yokohama. Ogród Botaniczny w Łodzi informuje, iż szczególnymi, wartymi zwrócenia uwagi są tulipany o kwiatach pojedynczych: niebieskie Blue Aimable i różowo łososiowe Bruine Wimple oraz odmiana o kwiatach pełnych Wedding Gift.

Tulipan *Tulipa L.* to roślina cebulowa należąca do rodziny liliowatych. Znanych jest około 120 gatunków tych kwiatów i 15 tysięcy odmian uprawnych. Jako ciekawostkę warto wspomnieć o tradycji nadawania tulipanom imion sławnych osób.

Tulipany to bez wątpienia wyjątkowe i najpopularniejsze wiosenne rośliny, charakteryzujące się mnogością odmian i barw. W tym roku w Ogrodzie Botanicznym, tulipany można podziwiać na specjalnie przygotowanych kolistych rabatach wokół stawów, w przedogródku w Skansenie Roślinnym oraz na rabacie bylinowej.

Podczas wystawy będzie można zaobserwować ciekawe zjawisko termonastii – typowe dla tulipanów. Proces ten polega na otwieraniu się kwiatu rośliny przy wzroście temperatury otoczenia do 15°C, i zamykaniu się gdy spada ona poniżej 13°C. Zjawisko to ma kluczowe znaczenie w procesie zapylania przez owady. Jednymi z najpopularniejszych gatunków owadów korzystających z nektaru i pyłku tulipanów są pszczoły miodne. Niektóre z odmian botanicznych, szczególnie zbliżonych do form pierwotnych, mogą bardzo mocno przyciągać te owady, a zbierany przez nich pyłek ma barwę czarną lub żółtą w zależności od gatunku tulipanów.

Plenerowa ekspozycja tulipanów od kilku lat przyciąga do Ogródu Botanicznego w Łodzi tłumy mieszkańców.



Plenerowa wystawa tulipanów, Ogród Botaniczny w Łodzi



